
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ та НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

 

від   20.04.2022   р.         № 165 

 

 

Про проведення відкритого  

загальноміського онлайн-конкурсу  

читців-декламаторів  

«Юні митці слова»  

 

 Відповідно до плану роботи Департаменту освіти і науки та плану роботи 

Івано-Франківського міського центру дитячої та юнацької творчості, з метою 

залучення здобувачів освіти закладів загальної середньої, позашкільної, 

професійно-технічної освіти до участі у конкурсній діяльності, виявлення здібних 

та обдарованих дітей, сприяння розвитку їх творчого потенціалу, підтримки 

творчої активності дітей та молоді 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

 1. Провести відкритий загальноміський онлайн-конкурс читців-декламаторів 

«Юні митці слова» (надалі онлайн-конкурс) серед здобувачів освіти закладів 

загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти 

ІваноФранківської міської територіальної громади з 01 травня до 01 червня 2022 

року відповідно до Умов проведення онлайн-конкурсу (додаток 3). 

2. Затвердити склад оргкомітету (додаток 1) та склад журі онлайн-конкурсу 

(додаток 2), форму заявки на участь у онлайн-конкурсі (додаток 4). 

3. Директору Івано-Франківського МЦДЮТ І.Волинській забезпечити: 

3.1. Належну організацію та проведення онлайн-конкурсу «Юні  

митці слова». 

3.2. Належні умови для роботи журі онлайн-конкурсу. 

3.3. Роботу журі в період з 18 до 20 травня 2022р. 

4. Керівникам закладів загальної середньої, позашкільної та професійно- 

технічної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади: 

4.1. Залучити здобувачів освіти до участі у Конкурсі; 

4.2. Забезпечити подачу заявки та якісне відео конкурсної роботи  

окремо для кожної номінації на участь у онлайн-конкурсі від закладу чи 

здобувача освіти в період з 01 до 15 травня 2022р. на Е-mail адресу 

mytci.slova@gmail.com  

5. Підсумки онлайн-конкурсу до 01 червня 2022р. розмістити на 

офіційних сторінках в мережі Facebook Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради, Управління позашкільної освіти ДОН, 

Івано-Франківського міського центру дитячої та юнацької творчості 

mailto:mytci.slova@gmail.com


https://www.facebook.com/mcdut/ із подальшим нагородженням                     

Е-дипломами Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради переможців онлайн-конкурсу. Учасники, які не займуть призових 

місць, будуть нагороджені Е-дипломами за участь та стають дипломантами 

конкурсу. 

6. Керівники, які підготували переможців, нагороджуються Е-подяками 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки О. Шендрик. 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                                        Ігор МАКСИМЧУК 

 

 
І.Валько 

53-56-65 

 

І.Волинська 

0502126070 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mcdut/


Додаток 1 

до наказу ІФ МЦДЮТ  

від  20.04. 2022р. № 165 

 

 

Склад оргкомітету 

відкритого загальноміського онлайн-конкурсу читців-декламаторів 

«Юні митці слова» 

 Ольга Шендрик – заступник директора Департаменту освіти та науки, голова 

оргкомітету; 

 Ірина Волинська, директор ІФ МЦДЮТ, співголова оргкомітету; 

 Василь Ревчук, начальник Управління позашкільної освіти Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради, заступник голова оргкомітету 

 

Члени оргкомітету: 

 

 Ігор Валько, головний спеціаліст Департаменту освіти та науки з питань 

виховної роботи та позашкільної освіти; 

 Мар’яна Гриновецька, методист ІФ МЦДЮТ; 

 Марія Козлова, завідувач організаційно-масового відділу ІФ МЦДЮТ; 

 Уляна Сіренко, заступник директора ІФ МЦДЮТ з виховної роботи. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                                   Ігор МАКСИМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від                2022 р. №  

 

 

Склад журі  

відкритого загальноміського онлайн-конкурсу читців-декламаторів 

«Юні митці слова» 

 

Ольга Шендрик, заступник директора Департаменту освіти та науки, голова 

журі; 

Василь Ревчук, начальник Управління позашкільної освіти Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради, заступник голова журі; 

 Ірина Волинська, директор ІФ МЦДЮТ, заступник голови журі. 

 

Члени журі: 

 Ольга Андріяшко, керівник гуртка-методист журналістики та літературної 

майстерності, засновниця жіночого творчого клубу «Натхнення», переможниця 

міжнародної освітньої програми «Партнери в освіті»; 

Михайло Бігусяк, кандидат філологічних наук, доцент кафедри філології 

ДВНЗ “Прикарпатський національний університет ім.В.Стефаника”, керівник 

секції МАНУМ української мови (за згодою);  

 Ліліана Лавренюк, вчитель української мови і літератури, Ліцею ім. Романа 

Гурика, старший вчитель; 

 Наталія Рущак, вчитель української мови і літератури ліцею ім. І.Пулюя, 

вчитель-методист; 

Вікторія Фінів, асистент кафедри перекладу та філології, кандидат 

філологічних наук, керівник секції МАНУМ української літератури,  

 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                              Ігор МАКСИМЧУК 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від    20.04.2022 р. № 165 

 

УМОВИ  

проведення відкритого загальноміського онлайн-конкурсу  

читців-декламаторів «Юні митці слова» 

серед здобувачів освіти закладів загальної, середньої, позашкільної,  

професійно-технічної освіти  

 

1. Загальні положення  

1.1. Відкритий онлайн-конкурс читців-декламаторів «Юні митці слова» 

проводиться Департаментом освіти та науки Івано-Франківської міської ради та 

Івано-Франківським міським центром дитячої та юнацької творчості (далі – ІФ 

МЦДЮТ). 

1.2. Відкритий онлайн-конкурс читців-декламаторів «Юні митці слова»  

проводиться окремо серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти, професійно-технічної освіти Івано-Франківської міської 

територіальної громади. 

1.3. Безпосередня організація та координація проведення відкритого онлайн-

конкурсу читців-декламаторів «Юні митці слова покладається на  Івано-

Франківський міський центр дитячої та юнацької творчості. 

 

2. Мета і завдання 

2.1. Мета конкурсу: сприяти формуванню патріотизму та високої духовності 

молодого покоління. 

2.2. Завдання конкурсу: 

 популяризації та привернення уваги до дитячої творчості;  

 підтримка творчої активності дітей та молодів у мовах карантинних 

обмежень; 

 пошук та підтримки юних талантів, створення умов для самореалізації 

обдарованих дітей та учнівської молоді та удосконалення їх професійної 

майстерності; 

 популяризація поетичних творів вітчизняних письменників серед учнів та 

громадськості. 

 

3. Організація конкурсу 

3.1. До участі у відкритому онлайн-конкурсі запрошуються здобувачі освіти віком 

від 6 до 18 років із закладів загальної середньої, позашкільної, професійно-

технічної освіти. 

3.2. Онлайн-конкурс проводиться в таких номінаціях:  

- «Виконавці» (декламування творів українських поетів-класиків та поетів 

сучасності);  

- «Автори» (декламування авторської поезії учасника конкурсу). 

3.3.    Регламент виступу – до 3 хвилин; 



3.4. Відеозйомка повинна проводитися в горизонтальному форматі без вимикання 

і зупинки відеокамери з початку і до кінця виконання твору. Монтаж не 

допускається. Можливий музичний супровід. 

3.5. Конкурс проводиться для учасників трьох вікових груп, окремо серед закладів 

загальної середньої, позашкільної, професійно-технічної освіти:  

 1 вікова група – від  6 до 9 років; 

 2 вікова група – від  10 до 14 років; 

 3 вікова група – від  15 до 18 років. 

3.6. Заклад освіти може подавати на конкурс по одному відео в кожній віковій 

групі кожної номінації. 

 

4. Критерії оцінювання 

4.1. Роботи розглядаються за такими критеріями оцінювання: 

- оригінальність твору; 

- рівень виконавської майстерності; 

- дикція, виразність; 

- сценічна культура; 

- якість та оформлення відео; 

- костюм, зовнішній вигляд. 

    Кожен критерій оцінюється за 5-бальною шкалою. 

 

5. Умови проведення 

5.1. Онлайн-конкурс проводиться з 01 травня до 1 червня 2022р. 

5.2. Прийом заявок здійснюється з 01 травня до 15 травня 2022р. (до 23:59 год.) 

5.3. Для участі у онлайн-конкурсі учасники подають відео читання в номінаціях:  

- «Виконавці»: заявка та покликання на якісне відео розміщене на YouTube 

каналі учасника, E-mail – mytci.slova@gmail.com ; 

- «Автори»: заявка та покликання на якісне відео розміщене на YouTube каналі 

учасника, E-mail mytci.slova@gmail.com   

 Заявка на участь у онлайн-конкурсі подається від закладу або здобувача 

освіти в електронному вигляді на вказаний Е-mail  (контактний телефон: +38(0342) 

75-05-83). 

 

6. Підведення підсумків 

6.1. Оцінювання робіт учасників проводиться у період  з  18 до 20 травня 2022р.  

6.2. Опрацювання результатів онлайн-конкурсу проводиться 26 та 27 травня 

2022р. 
6.3. Підсумки онлайн-конкурсу будуть розміщені на офіційних сторінках мережі 

Facebook  

- Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради,  

- Управління позашкільної освіти Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради,  

- Івано-Франківського міського центру дитячої та юнацької творчості 

https://www.facebook.com/mcdut/ до 01 червня 2022р. 

6.4. Оцінку творів учасників конкурсу здійснює журі, до складу якого входять 

письменники, поети, педагоги творчих дисциплін, керівники творчих колективів. 

 

mailto:mytci.slova@gmail.com
mailto:mytci.slova@gmail.com
https://www.facebook.com/mcdut/


6.5. В кожній номінації для трьох вікових груп присуджуються такі місця: 

 ГРАН-ПРІ – 1 учасник (найвища нагорода) 

 І місце – 1 учасник 

 ІІ місце – 2 учасники 

 ІІІ місце – 3 учасники 

 «Відзнака членів журі» 

6.6. За підсумками перегляду робіт у кожній віковій категорії, журі визначає 

переможців, які нагороджуються дипломами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради. Учасники, які не отримають переможних місць, 

отримають дипломи в електронному форматі за участь та стають дипломантами 

конкурсу. 

6.7. Організатор лишає за собою право розміщувати фото і відео конкурсантів 

на офіційному сайті та у соціальних мережах. 

 

Координатор онлайн-конкурсу : 

 

Мар’яна Гриновецька, тел.: +38 (066) 97 08 717  

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                                     Ігор МАКСИМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 20.04.2022 р. № 165 

 

 

 

 

 

Заявка на участь здобувачів освіти  

у відкритому загальноміському онлайн-конкурсі читців-декламаторів 

«Юні митці слова» 

 

№ ПІБ учасника 

ПІБ 

автора 

поезії, 

назва 

твору 

Заклад, 

вік, клас 

або 

гурток 

Керівник 

(ПІБ ) 

Телефон 

керівника 

та 

електронна 

адреса 

Покликання 

на відео в 

YouTube  

Номінація «Виконавці» 

1.        

2.        

3.        

Номінація «Автори» 

4.        

5.        

6.        

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                                     Ігор МАКСИМЧУК 

 
 


